
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“КУЗЕМБЕТЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.Х.Г.ХУСАИНОВА”
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Советская, д.25. с.Кузембетьево 

Мензелинский район, 423710

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

“ Х.Г.ХӨСӘИНОВ ИС. ХУҖАМӘТ УРТА 
ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Советская урамы, 25 йорт Хуҗамәт 
авылы Минзәлә районы 423710

Тел.:8 (85555) 2-21-89
e-mail: skuz.mnz@tatar.ru

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch
ОКПО: 54438804         ОГРН: 1021605553078               ИНН/КПП: 1628004464/162801001

от «12» января 2026г.                                                                     № 2

О подготовке и проведении мероприятий
в рамках Месячника гражданско - патриотического воспитания

С  целью  формирования  у  обучающихся  мировоззрения  на  основе 
традиционных  российских  духовных  и  нравственных  ценностей,  любви  и 
уважения  к  Отечеству,  в  соответствии  с  реализацией  Рабочих  программ 
воспитания на уровне НОО,  ООО и СОО,  календарным планом воспитательной 
работы школы на 2025-2026 учебный год, в соответствии с годовым планом МКУ 
«Отдел образования» на 2025-2026 учебный год, в целяхформирования у учащихся 
военного  патриотического  сознания,  чувства  верности  своему  Отечеству, 
готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей 
по защите интересов Родины и во исполнение приказа МКУ «Отдел образования» 
района от 12.01.2026г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести  в  МБОУ  «Кузембетьевская  СОШ  им.Х.Г.Хусаинова»  Месячник 
гражданско – патриотического воспитания, в период с 26 января по 28 февраля 
2026г.
2.  Назначить  ответственными  за  организацию  и  проведение  Месячника 
гражданско – патриотического воспитани:я
 Упаева Р.В., учителя ОБЗР;
 Валиеву Р.Р., советника директора школы по воспитанию;

3.  Утвердить  план  проведения  Месячника  на  основе  плана   МКУ  «Отдел 
образования» района,
4. Классным руководителям 1-11 кл.:
 обеспечить качественную подготовку обучающихся в общешкольных, городских  

мероприятиях в рамках Месячника;
 ежедневно  отправлять  фотоотчеты  о  мероприятиях,  проводимых  в  классе  

советнику директора по воспитанию, Валиевой Р.Р.
5.  Учителей физической культуры назначить ответственными за организацию и 

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch


2

проведение спортивно - массовых мероприятий в рамках Месячника.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch

